
 

         

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «   »  грудня 2023  року №                                          сесія  міської  ради                      
             Баштанка                                                                   восьмого скликання 

        

Про внесення змін до бюджету 

Баштанської міської територіальної громади 

на 2023 рік 

 

1450200000 

(код бюджету) 
 

Відповідно до статей  61-68 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні»,  пунктів 22, 221 розділу УІ «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України,  Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Указу Президента України від 01 травня 2023 року №254/2023 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні» від 27 липня 2023 року №3275-ІХ, 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», розпоряджень начальника Миколаївської обласної військової 
адміністрації від 03.11.2023 року №462-р «Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету у 2023 році», 17.11.2023 року №491-р «Про внесення змін 
до розпорядження начальника Миколаївської обласної військової адміністрації 
від 03.11.2023 №464-р», клопотань головних розпорядників коштів, з метою 
забезпечення балансування та відповідності розписів міжбюджетних 
трансфертів між бюджетом Баштанської міської територіальної громади та 
обласним бюджетом Миколаївської області, змін до бюджету громади  
ураховуючи висновки та рекомендації постійних комісій міської ради, 
Баштанська міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни в дохідні джерела бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1 до цього рішення, 
зокрема збільшити обсяг дохідної частини  на суму 3 405 420  грн: 

1) збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Баштанської міської територіальної громади  в сумі  5 070 000 грн, в тому числі  
за рахунок обсягу: 



 субвенції з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету  (КБКД 41059000) на суму  5 070 000 грн; 

2) зменшити обсяг дохідної частини спеціального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  на суму  1 664 580 грн, в тому 
числі за рахунок обсягу: 

плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
основною діяльністю (КДКД 25010100) на суму 2 118 319 грн; 

збільшити обсяг дохідної частини спеціального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  на суму  453 739 грн, в тому числі  
за рахунок обсягу:  

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (КБКД 41051000) на суму                       
453 739 грн. 

 

2. Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету міської територіальної 
громади у сумі  275 102 975  грн, у тому числі доходи загального фонду  
бюджету в сумі 274 049 506 грн, доходи спеціального фонду бюджету в сумі   
1 053 469 грн  згідно з додатком 1-1 до цього рішення. 
 

 3. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 
бюджету міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 3 до 
цього рішення:  

 

3.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

 

3.1.1 Баштанській міській раді                            на             961 042  грн, 

3.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту                на              50 415 грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради                

 

3.2. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

3.2.1 Баштанській міській раді                            на           995 993  грн, 

3.2.2. Відділу освіти, молоді та спорту               на            459 413  грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради                

 

3.3. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

 

3.3.1. Баштанській міській раді                            на               34 951 грн, 
3.3.2.   Відділу освіти, молоді та спорту              на            5 932 737 грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради  

            

 3.4. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

 

3.4.1.   Відділу освіти, молоді та спорту              на                2 118 319 грн. 



виконавчого комітету Баштанської міської ради  

  

4. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків бюджету міської 
територіальної громади на 2023 рік у сумі  352 197 312,40 грн, із них обсяг 
видатків загального фонду бюджету в сумі 284 757 749,14 грн та видатків 
спеціального фонду в сумі 67 439 563,26 грн у розрізі головних розпорядників 
коштів  бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно 
з додатком 3.1 до цього рішення. 

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду міського 
бюджету та визначити дефіцит по загальному фонду бюджету міської 
територіальної громади у сумі  10 708 243,14 грн,  джерелом покриття якого 
визначити: 

 

залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на         
01 січня 2023 року (БКФБ 208100)  у сумі 75 013 877,44 грн, з них за рахунок:  

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі  599 527,58 грн, 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на реалізацію 
заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу 
Інтернету в сільській місцевості, що утворився станом на 01 січня 2023 року в 
сумі 198,96 грн.   

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 64 305 634,30 грн, 
згідно з додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі 285 090,10 грн. 

субвенції з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету в сумі 9 720 000 грн. 

 

6. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду бюджету 
міської територіальної громади та визначити дефіцит по спеціальному фонду 
бюджету у сумі  66 386 094,26 грн, джерелом покриття якого визначити: 

 

залучення залишку бюджетних коштів бюджету станом на                            
01 січня 2023 року (БКФБ 208100)  у сумі 2 080 459,96 грн, з них за рахунок: 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі 1 066 000 грн. 

 



кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400)  у сумі  64 305 634,30 грн, згідно 
з додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі 285 090,10 грн, 

субвенції з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету в сумі 9 720 000 грн. 

 

7. Затвердити на 2023 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 
згідно з додатком 5. 

8. Затвердити уточнений обсяг капітальних вкладень бюджету у розрізі 
інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 6 до цього рішення 

9. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі                                   
148 871 263,86 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

 10. Установити, що кошти субвенції за КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з 
місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів» в обсязі 1 400 000 грн  (на потреби військової 
частини А4818 - 400 000 грн, військової частини А4576 - 1 000 000 грн) надані 
та не використані у 2023 році, поверненню до бюджету Баштанської міської 
територіальної громади не підлягають і використовуються у 2024 році з 
урахуванням їх цільового призначення.  

 

11. Додатки 1-3.1,5-7 до  цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 

          12.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію Баштанської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, 
економіки, інвестицій та регуляторної політики. 
 

 

 

 

Міський голова                                                                         Олександр БЕРЕГОВИЙ 


